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WIADOMOŚCI KRATOWE.

Doslrzegacz Austryiacki umieścił pod nepisem r 
rZ  W iednia d. 27. S ty cz n ia « artykuł następu-
*?cy :

Konstytucyionista z d. 27. Stycznia zawiera 
mniemany list prywatny z Konstantynopola z dnia' 
dziesiątego Grudnia temi poczynający się słowy •- 
»Cesarz Alexander umarł w Taganrogn.* —  Po­
daliśmy iuz to fakturo- ze źrzód.eł urzędowych,, że 
wiadomość o śmierci Monarchy Rossyyskiego na­
deszła do Konstantynopola dnia dwudziestego dru­
giego Grudnia,; wzywamy przeto Konstytueyioni- 
stę i wszystkie pisma ieinu podobne, by prze­
ciwnie udowodniły. Zbicie na faktach oparte r 
iest naylepszą bronią przeciwko zabiegom fakcyi, 
która tylko ieden ina cel, a która wszystkie ś-rotl- 
ki do onegoż osiąguienia za dobre1 uważa..

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE. 

Amerjka Hiszpańska.
W  Londynie- otrzymano gazety Bogochiedo­

chodzące do d. 5. Listopada. Dzień (S. Szymona)' 
iako imienin Liberatora Prezydenta Kolumbii r 
obchodzono uroczystą ucztą, daną w mieszkaniu 
Wice-Prezydenta Jenerała; Santander.. Sala przy­
brana była w zdobyte chorągwie ;- między temi; 
uważano- t e , z klóreini Pizarro w roku i 533- 
wszedł do Peru-, a które dotąd, w Kuzko- 
hyły zachowane,  gdzie re Kolumbiyczycy po. sta- 
nowczćy bitwie pod Ayaco-cko1 zabrali..

W  d. 3 i. Października zgromadzili się W y­
borcy różnych kantonów prowincyi Bogoty w Izbie' 
Reprezentantów, w celu przystąpienia do nowego, 
wyboru Prezydenta- i Wice-Prezydenta Rzeczpo- 
spolity a dnia następującego do wyboru Senato­
rów dle wydziału i Reprezentant.!w dla prowin­
cyi.. Na Prezydenta został znowu- przez tę pro- 
wincyin D. Szymon Boliwar wybrany;; na-godnośó 
Wice-Prezydenta mieli naywięcey głosów. D. Luis 
Andres Baralt, 2 6 ,  D- Francisco de Paula-- San­
tander (dotychczasowy W ice- Prezydent)1 10 ; D.. 
Pedro- Bricen,o Mendez 2 i  D-.. Jose; Maria; de- 
Castilloi-

Hiszpania.
JLiisŁ z  Puerto;-Riceo) z  di. e6.. Listopada- (w.

ChoTągwi białey) donosir Przed trzema- dniami,,
sta-nęła w naszym porcie na kotwicy wyprawa ,
która wyszła z Ferrolti, a złożona z 14  okrętów,, 
inaiąca między temi 3 fregat. Na obronę tey wy- 
spy wylądowano i 3oo ludzi i wiele zapasów w c- 
iennych. Z  resztą woyska, 2000 ludzi, popły­
nie- Jenerał Miranda za kilka dni do Hawanny r
gdzie iak słychać zbierze się 14.000 ludzi, dla
przedsięwzięcia tak dawno przygotowywaney wy­
prawy do Kolumbii lub Mexyku. (Kuryier Fran­
cuzki sądzi, że- wyprawa ta po upadku zamku 
UUoa doz W wielkich- trudności). Na- brzegach 
wyspy panuie żółta gorączka a szczególniey bie­
gunka ; vr samem zaś iniesciePuerto-Ricco żadnej 
niema- eho-roby..

W ie lk a  B ry ta n iia  1 I r la iu ly ia ,
Dnia- 11 .. Stycznia zebrała się tayna R ad a, 

dla słuchania wniosków w  sprawie o pieniądze 
Z*- zdobyczy wDeccan przed tą nnywyższą W ła­
dzą toczącey się. Obecni członkowie b y li: Hra­
bia Liverpool r Kanclerz Izby Skarbowey ; P . B er- 
kley; Lord G. Sommerset, i Lord Bexley (Van- 
siuart). Dafey Sekretarze Lushington i Herrits, i  
Adwokat jenerałny. Dr. Losbington i P . Adam mó­
wili za- Margrabią Hastings ; co trwało do godzi­
ny 4- Przeczyli, oni żądaniom Jenerała Sir T o­
masza Hislop i dowodzili, iż podczas, gdy za­
szła. bitwa, daiąca powód do pytania o pieniądze 
ze zdobyczy w Decean, Sir Tomasz Hislop i ie- 
gp. woysho- znaydowało- się w Madras., Sir Will i nim 
Reir Grant, Sir Jo se  Doyle f  wielu; innych Jene­
rałów mieli wstęp na posiedzenie, aby byli świad­
kami tych- ważnych rozpraw.. Posiedzenie skoń­
czyło; się; o- godzinie 4>

F r a n c y ia ,

Delfin- zwiedził w d. 12 . Grudnia szkołę po­
litechniczną ,  przyięty w  leyże- przez Jenerała Po­
rucznika , Hrabiego Bordesonlłe-, Gubernatora" 
szkoły- Jego  Królewieowska Mość- był obecny' 
prelekcyi P'. Gay-Łussac z chemii., poczem; czy­
nił obroty woienne- z wychowańcami-,- i  okazał 
swoie upodobanie z- ich pilności..

Hrabia Pbzzo- di: Borgo- zgromadził w Pa­
ryżu bawiących. Rossyian w d. i 5 . do sryorego* 
pałacu.;- aby po uwolnieniu ich z przysięgi- Cesa­
rzowi KonstaiitynowL zLożouey ,  wykonali! przysię­
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gę  wierności Cesarzowi Mikołajowi. Świetna u- 
czta, na Jtfórey wiele osob było znakomitych, za­
kończyły dzi.eń:

V. Lafi^te dał w d. 1 5. Stycznia wielką ucztę 
Jenerałowi'Łafayelte, Kominodorowi Morris, Ka­
jetanowi fregaty Brandy wine, i Konsulowi Ame­
ryki jióiuocnćy P. Barnett; P . Łafitte spełnił tylko 
ieilen toast: »"Jenerałowi Lafayette i Ameryce !«

Ci , którzy składać inaią Król. Koimnissyią dla 
przywrócenia Akademii Sorbońshiey przybyli iuż 
do Paryża. .Tymi są oprócz Kardynała de la 
F a rę , Arcybiskup Paryzki, Arcybiskup Besanęoń- 
sk i, były Arcybiskup Toułuzki, Biskupi Montpe- 
lierski , Amieński i Quimberski, Opaci Desjardins, 
Burnier-Fortąnel, de la Chapelle i Ange. Sądzą, 
iż Koinmissyi tey przełożony będzie niebawem plan 
do ukończenia iey dzieła.

Na ostatniein posiedzeniu Kommissyi upo­
ważnione/ do naradzenia się nad prawami au­
torów i wydawców, rozwiązano wielkie pytanie, 
iakiin sposobem interes publiczności pogodzić z 
prawami i interesami prywatnemi rodzin autorów. 
Mianowicie przestano na tein, iż po nieiakim cza­
sie wolno iest dzieła znowu przedrukowywać, ie- 
duak od hażdey edycyi powinna być rodzinom 
dawana nagroda; atoli zachodzące trudności w o- 
znaczeniu tey nagrody niedozwoliły daley postą­
pić , i w tym względzie nie ieszcze nie postano­
wiono. Do obiaśnienia powyższego zdania, na­
leży sobie przypomnieć, że autorowie tylko za 
życia mieli prawo do dzieł swoich, i że prawo 
prawo nakładcy z śmiercią autora ustawało.

Gazety Francyi południowey napełnione są , 
użałaniaini na szkody, zaszłe ku końcowi Gru­
dnia i w początkach Stycznia przez wylew rzek, 
przyczein wielu ludzi utraciło życie; inosty i do­
lny zostały zerwane, drogi zalane i związek przer­
wany.

Miasto Montauban ucierpiało w d. 6. i 7. 
Stycznia przez nadzwyczayne wezbranie i wylew 
rzeki Tarn ; woda zalała znaczną część kraiu , .  i 
wszystkie związki zatamowała, na przedmieściu 
Sapia dostawała woda do drugiego piętra; szczę­
ściem nikt przytem nie utracił życia.

Niemcy.

W  Anhalt Koethen wyszło pod d. 18. z. in. na- 
stępuiące uwiadomienie: »My z Łaski Bożey Fry­
deryk Ferdynand, panuiący Xiąże w Anhalt, Xią- 
że Saski, Engernski i Westfalski, Hrabia Askanii, 
Pan na Bernburgu, Zerbst i t. d. Wszystkim i 
każdemu z Naszych wiernych wazalów, posiada­
czom dóbr, urzędom, kupcom, sędziom, gminom 
wieyskim i wszystkim Naszym poddanym stanu du­
chownego i świeckiego Nasze pozdrowienie i łaskę 
oświadczamy i zawiadamiamy onycb , że w spoi­

nie z Naszą ukochaną małżonką dostoyną Xiężną 
Julią Anhalcką, Licbdeńską, w d. 24- Październi­
ka r. 'z. w Paryżu wróciliśmy się do Rzyinsko- 
kntóiickiego apostolskiego wyznania. Oświadczamy 
przytem, że prawa i swobody Naszych protestanckich 
poddanych, inh dotąd utrzymywać i bronić, iakoteż 
według sił około szczęścia i pomyślności naszego kraiu 
nieustannie pracować będziemy. Przezto i przez Na­
sze codzienne i szczere modły chcemy Nasi Naszych 
wiernych poddanych polecić opiece i łasce Bo­
ga, który kieruie i ulrzymnie Króle i ludy. Dzia­
ło się w naszey Xiątęcey rezydencyi w Koethen, 
d. i 3 . Stycznia w roku po narodzeniu Chrystusa 
Naszego Pana 1826, a panowania Naszego osinego.

(Podp.) F e r d y n a n d .

Król Jegomość rozporządzeniem swolem ga- 
binetowem z d, i 4- Listopada wydanein r. z. do 
Ministra Stanu i Nadprezydenta Ingerslebena w 
Koblencyi, zalecił zwołać także Stany w pro- 
wincyiach Nadreńskich , oraz w przepisach swoich 
oznaczy! zasady, podług których wspomnione Stat­
uy na Seyinie postępować inaia.

Gazety Berlińskie donoszą z Wrocławia z d.
16. Stycznia: »Onegday przybył tu Arcy-X iążę
Ferdynand Austryiacki d’Este pod imieniem Hra­
biego Feldkirch. Naczelnicy Władz woyskowych 
i cywilnych byli Arcy-Xięciu przedstawieni. Wczo- 
ray wyiechał ztąd Arcy-Xiąże po Mszy w kaplicy 
pałacu Biskupiego, udaiąc się przez Poznań, 
Królewiec i Memel do Petersburga, gdzie ma 
zlecenie ze strony N. Cesarza Auslryiackiego zło­
żyć życzenia Cesarzowi Rossyyshieinu Mikołajowi 
I. do iego na tron wstąpienia.

W  skutek przeinienioney organizacyi Władz 
zarządu w prowincyiach Nadreńskich został Ken- 
systorz w Kolonii zniesiony, i onegoż zakres dzia­
łalności Konsystorzowi i Kollegiuin prowincyiona!- 
nemu szkolnemu w Koblenc poruczony. Radca 
konsystoryialny i Professor ewanielicko-ieologicz- 
nego wydziału w Bonn, Dr. Augusli, dotąd przy 
owey W ładzy umieszczony , przeniesiony iest do 
Konsystorza w Koblencyi w charakterze Nadradcy 
Konsystoryialnego z zatrzymaniem swoich stosun­
ków przy Uniwersytecie.

Królestwo Polskie.
—  Z W arszawy d. 23. Stycznia. —
Otworzono testament ś. p. X . Staszica ; tchnie 

ón tą sama szlachetnością umysłu, miłością bliź­
niego i rozwagą, jakie testatora za życia cecho­
wały. Cały ińaintek pozostały od licznych ofiar 
dla dobra pospolitego łożonych., wynosi około 
800,000 Z łtp .; przeznaczył go ś. p. Staszic pra-



M-ie całkowicie dla instytutów publicznych, małą 
część dla domowników i służących zachowując. 
Będziemy mu winni założenie domu zarobkowe­
go dla ubogich, kapitałem 200,000 Złtp. ; podob- 
nąż summę otrzymał i szpital Dzieciątka Jezus; 
z resztą pomnik Kopernika, Instytut głuchonie­
mych, szpital Marcinkaneh, szkoła Hrubieszowska 
i t. p. instytutu były przedmiotem iego szcządro- 
bliwości. •

— — — — — —  U1
Na ostatnich targach Warszawskich płacono 

za korzec żyta Złtp. od 8 do 9 i p ó ł—  pszeni­
cy. od 1 3 do 18 —  icczinienia od 7 do 9 —  
owsa od 4 i gr- 20 do 5 i gr. 10. —  Siana furę 
iednokonną od 9 i.pół do i4» parokonną od 16 
do 22 i pół —  słomy furę zwyczayną od 5 do 7.

lioshyia.

Z Petersburga, d. 2 5 . G rudnia  (6. Stycznia). 
Dwór Cesarski zdiął żałobę od dnia 24. z 

powodu Świąt Bożego Narodzenia do dnia 27.
'  W  4 dni następne nosić będzie półżałoby, któ­

rą znowu zdeytnie na Nowy Rok , iako i w dniach 
uroczystych 5 . ,  6. i , 7. Stycznia. —  Dnia dzi- 
siayszego z rana , z powodu uroczystości Bożego 
Narodzenia, i obchodzoney corocznie pamiątki 
kampanii 1812  roku i wypędzenia nieprzyiaciela 
z Rossyyshiey ziemi, D w ór, znakomite osoby płci 
oboiey, również Jenerałowie i Oficerowie gwar- 
dyi i woyska udali się do zimowego pałacu na 
wysłuchanie Nabożeństwa i Te Deum. —  . Roz­
kazem dzienuym z d. 2 1 . Grudnia (2. Stycznia) 
Xiążę "Eugeniusz Wirtembergshi, Jenerał piecho­
ty , mianowany został szefem pułku Taurydzkich 
gronadyierów, który na przyszłość nosić będzie 
nazwisko pułku Xięcia Eugeniusza Wirtemberg- 
skiego.

Z, tanitąd d. 28. G rudnia  ( i 4.S tyczn ia .) t 
Gazeta Senacka zawiera ńastępuiący ukaz N. 

Cesarza z dnia 16. b. m. do Rady Państwa :
»Dla okazania szczególney Naszey ufności w gorli­

wości i przywiązaniu, iakie niesie dla spraw Korony 
Naszey i Oyczyzny, Nasz ukochany Brat J .  C. IVI. 
Wielki Xiążę M i c h a ł ,  wzywamy Go do zasia­
dania w Radzie Państwa.« —  Doktor Stoffregen, 
lekarz N. Cesarzowey E l ż b i e t y ,  pisze pod d.
17 . b. m, iż zdrowie N. Cesarzowey utrzymywa­
ło się bez żadnego zatrważaiącego symptomatu. 
N. Cesarzowa M a r y i  a otrzymała między innemi 
własnoręczny list od N. Cesarzowey E l ż b i e t y .  
—  Drugie woysho wykonało przysięgę wierności 
N. Cesarzowi M i k o ł a  i owi .  —  W  uroczystość 
Bożego Narodzenia N. Cesarz Jmć raczył dać or­
der Śgo. Jędrzeia Xięciu Galicynowi, Jenerało­
wi Gubernatorowi woyskoweinu w Moskwie, i 
Jenerałowi piechoty, Hrabiemu Tolstoy, dowodzą­

cemu 5tym korpusem woyska. Kawalerami orde­
ru Śgo. Alesandrą Newskiego mianowani zostali 
Jenerałowie Porucznicy Jenerałowie Adjutanci Hra­
bia Koinarowski i Benkendorf. —  Jenerał Adju- 
tant Orłoff, dowódca pnłku gwardyi konney o- 
trzyinał dostoyność Hrabiego. —  Rozkazem Dzien­
nym z d. 25. b. 111. N. Cesarz Jmć raczył osta­
tecznie zatwierdzić Jenerała Adjutańta Goieniszcze- 
wa-Kutuzowa na urzędzie Jenerała Gubernatora 
woyskowego w Petersburgn.

94 — — —
List J .  C. Mości Cesarzewicza Wielkiego 

Xięcia K o n s t a n t e g o  do N. Cesarza Jm ci; 
» N a y i a ś n i e y s z y  P a n i e l a  

»Z rozczuleniem miałem szczęście otrzymać 
łaskawy Reskrypt W . C. M ości, zwiastujący o ra- 
dosnetn wstąpieniu Twoim N. Panie, na Tron 
naddziadów naszych , na Tron nayukochańszey Ros- 
syi Jć y  prawem naywyższem —  prawem świę­
tem dla wszystkich kraiów, gdzie stałość bytu u- 
ważaią za błogi dar niebios —  iest wola z Bożey 
łaski panuiącego Monarchy, W . C. Mość idąc za 
tą wolą , spełniłeś wolą Króla Królów , z którego 
natchnienia i kierunku działaią w tak ważnych 
przedmiotach Królowie ziemscy. Spełnioną zosta­
ła wola święta. Przykładaiąc się do iey uskutecz­
nienia, dopełniłem tylko obowiązku naywierniey- 
szego poddanego, nayprzychylnieyszego Brata —  
obowiązku Rossyianina, chlubiącego się ze szczę­
ścia być posłusznym Bogu i Monarsze. Miłosier­
dzie Twórcy Naywyższego, które się tyle opie- 
kuie Rossyią i świetnym Je y  Tronem, które tak 
obficie zlało wszelkiego dobra na naród, co za­
chował prawa J e g o  będzie przewodnikiem,
będzie poradą Twoią Nąyiaśnieyszy Panie. Jeżeli 
trudy, złożone u podnóżka Tronu, na iakie się 
zdobędą siły m oie, zdołaią ulżyć ciężaru przez 
Boga na Waszą Cesarską Mość włożonego —  o- 
każą się one w Moiey nieograniczouey przychyl­
ności , w Moiey wierności, w Moiem posłuszeń­
stwie i gorliwein wykonaniu woli Waszey Cesar- 
skiey Mości. Błagam Naywyższego, aby święta 
i niewidzialna mądrość Jego  zachowała drogje 
zdrowie Twoie N. Panie! aby podwoiła bieg ży­
cia — i sława Twoia, sława Monarsza, aby nie 
ustawała przechodzić od pokolenia do pokolenia.« 

Nayiniłościwszy Panie 1 
W . C. Mości naywiprnieyszy poddany, 

(podp.) »KONSTANTY.a 
»W Warszawie d. 20.. Grudnia i 8a5 .«

R o z k a z  d z i e n n y  N. C e s a r z a J i n  c i  do o s a d  
w o y s  k o wy c h .

Żołnierze osad woyskowycb 1 
Macie itiż wiadomość .0 Moim Ro/.kaz.ie Dzien­

nym z d. l5 , t .  ta., w  IJórym dzi°Iąc z walecz-
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uemf wojakami Rossyyskiemi smutek i okropne 
nieszczęście , iakie Nas wszystkich dotknęły, na­
dałem pułkom gwardyi mundury, które nosił sła- 
wney pamięci Cesarz A I e x a n d e r  I. Głębokie 
Moie uszanowanie ku pamięci tego Cesarza, na­
szego Oyca i Dobroczyńcy, skłania Mię do prze­
mówienia prosto do was,  żołnierze osad woysho- 
wych. Zostaliście urządzonemi przez Cesarza A- 
l e x a n d r a  I . , i nieraz gorliwość wasza i usilć- 
nie wasze otrzymały w nagrodę dowody wyso- . 
kiego Jego  zadowolenia. Byt osad waszych roz- 
wiia cel zbawiennych Jego chęci, a szczęśliwe 
położenie, w którein się znaydniecie, iest owo­
cem Oycowskich starań, iakie dla was poświęcała 
Dzieląc w całey rozciągłości myśl dobroczynną, 
która osady woyskowe utworzyła, umocnię wasze 
dobre mienie, a w dowód Moiey przychylności, 
daruię wam mundur, który nieboszczyk Cesarz 
zwykł był nosić- Mundur ten będzie zachowany 
w  pułku grenadyierów Hrabiego Arakczejewa, 
iako pierwszym ,  który otrzymał posadę osadniczą 

'i  zostanie złożony w kaplicy wspoinnionego puł­
ku przy wizerunku-Cesarza-, Założyciela osad-woy- 
skowych. —  Żołnierze ! Przyłączcie ten pomnik 
do nieśmiertelnego pomnika założenia waszego.. 
Niech będzie na zawsze rękojmi ią- przychylności- 
Moiey ku- Wam i  przewodnikiem- waszym na dro­
dze- wierności Tro-nowi,®

(podp.), »MTKOEAY.«
*W  Petersburgu d.. 22, Grudnia »825.«

Z  M oskw y d. 1 8. (3o.) G ru dn ia_
Senht,Urzędnicy, Woyskowi i Cywilni zgro­

madzili się dziś do kościoła Katedralnego Wnie­
bowzięcia , wśród' licznego tlu-inu wiernych ; Fila- 
ret, Arcybiskup Moskiewski, Członek Świętego- 
Synodu ,  wyszedł w  ubiorze- ponlyfikalnym ,. po­
śród licznie zebranego Duchowieństwa, trzyina-iąc 
w  ręku puszkę śrebrną , którą: postawił na stole- 
przeciw drzwi Przybytku Pańskiego.. Poczem w  
następuiącycfi- odezwał się wyrazach;

»Słuchaycie Rossyianie 1. Trzy łata: iuź ubie­
gło- od c h w i l i i a k  ta- Świątynia',, wybrana do no- 
in-aszczeti, naszych Monarchów ,. i* tOnaczy.»ie przed 
oczy wasze- stawione ,. z a y umie Naywyższa wolą ,. 
wolą ostatnia. Cesarza- Alexan-dra. .  Stróże tego 
świętego- zakładu ńie ważyli- się przed czasem- u- 
chylać zasłony, iaką okryć go- podoba łosię  Zm-ar- 
feinu'. Aż nadto- wcześnie bolesna chwila nade­
szła,. w którey nam trzeba- było had'ać ostatniey 
woli Whidzcjr, który świetne i- chwalebne zakoń­
czył życie;: lecz długo- nie- wiedzieliśmy, ze- ta 
(thwila nadeszła.. Dziedzic cnot i  wspatuałomyśl- 
mośćŁ Atesa-nid ra. „ M-i.h od a-y ,  pośpieszy 1. z- we­

Hcdahcyur. Jóaefó; B  c n s y

zwaniem do Tronu Swego starszego Brata W iel­
kiego Xięcia K o n s t a n t e g o ,  rozkazał oraz, aby 
testament zmarłego Cesarza pozostał pod taż samą 
zasłoną, która dotąd taiemnice Jego okrywała.—  
Przeczuwaliśmy zaiste taiemnicę, którą zawierał 
akt dodatkowy do dawnieyszych praw naszych we 
względzie Następstwa do Tronu ; lecz obiawiaiąe 
ią wtedy, nie bylibyśmy rozdarli serca wszystkich 
wiernych poddanych, przez okrutny a nieuchron­
ny podział przywiązania i poświęcenia się ? Cóż. 
więc nam czynić zostawało w tak ważnych oko­
licznościach 1 Duszo błogosławiona tyś osądziła 
nasze cbęci; tyś uznała , że iedynyin zadatkiem na­
szej! wierności , iaki w ówczas twey pamiątce po­
święcić mogliśmy, było sumienne czuwanie nad 
składem, naszey straży powierzonym , osłonienie 
go- naszem milczeniem i zataienie dosloyney taie- 
mniey w głębi tego naczynia, iak ,  gdyby w g ł ę ­
bi grobu , aż do chwili od Opatrzności: oznaczo- 
ney , w klóreyby nam wolno było obiawiać ią w 
oblicza świata całego.. Król Królów w godnych 
czci swych wyrokach przyśpieszył godzinę osta­
tecznego rozstrzygnięcia. Znikły wszelkie zawa­
d y , » wola Ale-xan-dra występuie żywa z gro­
bu , by nam. przyszłość naszą odsłoniła. Rossy in­
nie ! przez dwadzieścia pięć lat szczęście wasze 
polegało w dopełnieniu tey woli Naywyższego 
Władzcy.. Usłyszycie ią- po raz ostatni i ieszcze- 
W  niey szczęście wasze zn-aydziecie.®

Po tey mowie- otwarto puszkę , a przekona­
wszy się o- rzetelności pieczęci i- własnoręcznego- 
nadpisu na- kopercie, Arcybiskup odczytał Mani­
fest wiekopo-mney p-amięcii A l e x a n d r a  Cesarza, 
tudzież Akt oryginalny, przez który J .  C. M. Ce- 
sarzewi.cz W . Xiążę K o n s t a n t y  zrzekał się swe­
go- pra-wa. Następstwa- do- Tronu. Poczem wszy­
scy obecui wykonali, z-zwy.hłeini obrzędami przy- 
sięgę wierności i posłuszeństwa* Jego Cesarskiey 
Mości- M i k o ł a i o w i  I.

Pod łu g ogłoszonego w ykaau ceny ćhloba na- 
czas- od ig,o do Qg-. Lutego- ig tfi r. w ażyć pow inny;■ 
b u łk a  m ontowa po hr. i / i  ,  łot. 6-F /g —  detto po tir . 
i ,  łót. iT-zfH —  b ułka o rd y n a r jy a a  po kr. i / a ,  ło t. 
8 1 ffi detto po kr . i ,  łót. 16  s /8 — bochenek chicha bia­
łego  po hr i ,  fu n t— łót 2'5 7Jx — detto po kr. 3 ,  funl a- 
łó t. i®  y/Ti —  clctto po kr: 6-, fu n t 4 łót. 28 —  bo­
chenek cbleb* śniadego p o -k r. i ,  funt. i łó t. <j 5/d. —  
delto po-kr. 3 ,  funt. 3- łó t. *9 |J>S— detto- po hr. 6,. 
fun-t. 7  łó t  26 4/H —  bochenok ehlcba razow ego po- 
kr. 2-, funt. 3- łu t. 8 3fs'.

O-zachowaniu-togo wykazu- przekonać sic można- 
na- w ad ze ku  temu pod- ratuszem  w ysta-wionćy;  oraz 
wr.ywa się każdego , by w ykorzenię przeciwne ta ry ­
fie d o n ió sł, a prócz-zataicnia-nazwiska, przyzwoita od­
bierze nagrodę..

H Uruk iiotra P i  ł l  e r  at
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